

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 81, grudzień 2016



**Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT BOŻEGO
NARODZENIA SKŁADAMY MIESZKAŃCOM NASZEJ
GMINY SERDECZNE ŻYCZENIA WSZELKIEJ
POMYŚLNOŚCI, RODZINNEJ ATMOSFERY, CIEPŁA
ORAZ SPOKOJU. NIECH RADOŚĆ I POKÓJ ŚWIĄT
BOŻEGO NARODZENIA, POCZUCIE PRYWATNEGO
I ZAWODOWEGO SPEŁNIENIA TOWARZYSZĄ
PAŃSTWU PRZEZ CAŁY NOWY ROK.**

życzą:

**Barbara Dykier, wójt Gminy Słupsk
Mirosław Klemiato, przewodniczący Rady Gminy Słupsk**





WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Sztandar dla Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie

30 listopada odbyła się uroczystość ustanowienia amerykańskiej bazy Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych w Redzikowie, która połączona była z przekazaniem dowództwa i wręczeniem sztandaru.

Nadanie sztandaru Batalionowi Ochrony Bazy w Redzikowie odbyło się z pełnym ceremoniałem. W ręce pocztu sztandarowego sztandar jednostki wręczył Dowódca Batalionu - Dowódca Bazy w Redzikowie płk.dypl. Witold Bartoszek.

Komitetowi Społecznemu Sztandaru w skład którego weszli Robert Bierdoń – prezydent Słupska, Mirosław Kamiński – prezes PARR oraz Zdzisław Kołodziejcki starosta słupski, przewodniczyła Barbara Dykier - wójt Gminy Słupsk. Matką chrzestną sztandaru została poseł Jolanta Szczypińska, natomiast ojcem chrzestnym Franciszek

Klimczuk - emerytowany pułkownik z 28 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego.

W trakcie uroczystości miała miejsce także ceremonia objęcia dowództwa amerykańskiej części bazy przez kpt. Ridicka Gilberta, który przejął obowiązki od kpt. Christophera J. Landisa z U.S.Navy.

Gmina Słupsk była współorganizatorem tego wydarzenia oraz wraz z miastem Słupsk, powiatem słupskim oraz Pomorską Agencją Rozwoju Regionalnego, fundatorem sztandaru.

W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawiciel Ministra Obrony Narodowej, oficerowie i urzędnicy amerykańscy, polscy i amerykańscy generałowie i admirałowie, przedstawiciele administracji państwowej i instytucji samorządowych,

dowódcy, komendanci jednostek i instytucji wojskowych, policji, straży granicznej i straży pożarnej oraz Orkiestra Wojskowa w Koszalinie. Kompanię honorową z poczem sztandarowym wystawił Batalion Ochrony Bazy w Redzikowie.



BIZNES

Srebrne Niedźwiedzie wręczone

Jedna statuetka oraz dwa wyróżnienia powędrowały do firm z terenu Gminy Słupsk. Konkurs „Lider Promocji Słupskiej Gospodarki – Srebrny Niedźwiedź 2016” zorganizowany został po raz 15.

W tegorocznej edycji konkursu przedsiębiorcy rywalizowali w sześciu kategoriach: mikro- i małe przedsiębiorstwa, średnie i duże przedsiębiorstwa, zakłady rzemieślnicze, gospodarstwa agroturystyczne, menedżer słupskiej gospodarki i gospodarczy debiut.

Wśród przedsiębiorstw działających na terenie Gminy Słupsk w kategorii średnich i dużych firm na najwyższe uznanie zasłużyła firma Markos z Głobina, natomiast wyróżnienie trafiło do spółki Łosoś z Włynkówka. Kolejne wyróżnienie, tym razem w kategorii gospodarstwo agroturystyczne,

powędrowało do Iwony Sikory prowadzącej gospodarstwo "U Sikorki" w Lubuczewie.

Pozostałe statuetki otrzymali: w kategorii debiutant - MP Technology ze Słupska, w kategorii gospodarstwo agroturystyczne - Renata Knitter, właścicielka pokoi gościnnych w Komninie, w kategorii zakład rzemieślniczy - Tadeusz Jakubowski ze Sławna, w kategorii przedsiębiorstwa mikro i małe - PPH Eko-Plast Jerzego Burego ze Słupska.

Mirosław Kamiński, prezes Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Słupsku został Menedżerem Słupskiej Gospodarki 2016.

Organizatorem Konkursu jest Powiat Słupski, Słupska Izba Przemysłowo – Handlowa na Region Słupski i Miasto Słupsk. Organizację konkursu wspierają również liczne instytucje

z regionu słupskiego, wśród nich są Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Cech Rzemiosł Różnych w Słupsku, Rada Regionalna FSN-T NOT w Słupsku, Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Słupsku, Słupski Inkubator Technologiczny, Gmina Słupsk oraz Gmina Kobylnica.



Fot. Jan Maziejuk



WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Amerykanie w Redzikowie

25 października Zespół Szkół w Redzikowie odwiedzili goście z Naval Support Facility US Army, którzy stacjonują w bazie antyrakietowej. Żołnierze US Army i dyrekcja ZS w Redzikowie podpisali umowę o współpracy.

W uroczystości wzięli udział m.in. dowódca BOB p. płk. Witold Bartoszek i kapitanem Chris Landis. Na maszt wciągnięte zostały flagi Polski, USA i Gminy Słupsk. Przedstawiciele armii Stanów Zjednoczonych wesprą działania szkoły, chcą również jednoczyć i zacieśniać relacje z mieszkańcami Redzikowa.

Przed wszystkim doskonałym będzie język angielski, szczególnie w zakresie słownictwa technicznego i związanego z wojskiem. To ważne, gdyż od 1 września 2017 r. powstanie w Zespole Szkół w Redzikowie szkoła ponadgimnazjalna z klasą o profilu wojskowym pod auspicjami Ministerstwa Obrony Narodowej.

- Liczymy, że współpraca z amerykańską armią sprawi, iż nasi uczniowie będą znako-

micie przygotowani do pracy w strukturach wojsk NATO, a nasza szkoła będzie przygotowywać elitę polskich Sił Zbrojnych - mówi Elżbieta Domańska, dyrektor Zespołu Szkół w Redzikowie. - Mamy przygotowany cały program w zakresie szkolenia wojskowego skonsultowany z naczelnym dowództwem Wojska Polskiego. Będziemy kształcić profesjonalnych żołnierzy, gotowych do służby dla kraju. Dlatego współpraca z amerykańską armią jest znaczącym wzbogaceniem oferty edukacyjnej nowej szkoły. Jednocześnie serdecznie dziękujemy pani wójt Barbarze Dykier oraz radnym gminy Słupsk za podjęcie w dniu 8 listopada 2016 r. uchwały, która umożliwia dalsze kształcenie uczniów w naszej szkole.

Z dużym prawdopodobieństwem w Zespole Szkół w Redzikowie doksztalcać się będą amerykańscy żołnierze i ich rodziny. Budowana właśnie baza ma powstać do końca 2018 r. Do jej obsługi zaangażowany będzie około 300-osoby personel.



Dyrektor ZS w Redzikowie Elżbieta Domańska i kapitan Chris Landis po podpisaniu porozumienia US Army i szkoły.

TRADYCJA

Pobiegli dla Niepodległej

W związku z obchodami Święta Niepodległości przy Szkole Podstawowej we Włynkówku odbył się Bieg Niepodległości, w którym brali uczniowie klasy III. Ubrani w białe - czerwone stroje i z flagami biegli przez Włynkówko. Na koniec otrzymali pamiątkowe medale i poczęstunek. W świetnych humorach wrócili do szkoły.

EDUKACJA

Kosmonauta ponownie w szkole

Mirosław Hermaszewski odwiedził Zespół Szkół w Redzikowie. Jedyński polski kosmonauta spotkał się z uczniami i nauczycielami 28 października.

Hermaszewski opowiadał o przygotowaniach do lotu w kosmos i samym pobycie na orbicie okołoziemskiej. Dzieci słuchały jego historii z ogromną ciekawością. Spodobały im się również jego wspomnienia o służbie jako pilot w jednostce wojskowej w Redzikowie. Hermaszewski podkreślał, że jest bardzo związany z naszą gminą, ma tu wielu przyjaciół i z kosmosu szczególnie wypatrywał ziemi słupskiej.





ŚWIĄTECZNY CZAS

Św. Mikołaj z wizytą w przedszkolach

Za nami Mikołajki. W tym roku św. Mikołaj odwiedził dzieci w przedszkolach. Wraz z Adamem Jaśkiewiczem, zastępcą Wójta Gminy Słupsk, podróżował do każdego przedszkola w naszej gminie. Każdy przedszkolak otrzymał od Mikołaja upominek oraz życzenia spełnienia marzeń. Dzieci przygotowały występy, rysunki, a nawet upiekły ciasteczka. W imieniu Mikołaja dziękujemy wszystkim przedszkolakom oraz wychowawczyniom za te dwa radosne dni, podczas których dominował uśmiech i radość. Do zobaczenia za rok.

Więcej zdjęć na: <https://www.facebook.com/Gmina.Slupsk/>



EKOLOGIA

RAZEM DLA ŚRODOWISKA

Od października br. SITR Odział Słupsk rozpoczął realizację projektu pn. „Razem dla środowiska” finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W ramach projektu zostanie zrealizowanych 21 inicjatyw obywatelskich mających na celu poprawę stanu środowiska naturalnego przy zaangażowaniu społeczności lokalnych. Inicjatywy będą realizowane na terenie 5 gmin powiatu słupskiego – na terenie gminy Słupsk będą realizowane 3 inicjatywy, na które zostanie przekazane ponad 30.000 złotych.

W ramach projektu będą zrealizowane następujące rodzaje przedsięwzięć:

- czynna ochrona ekosystemów oraz występujących w nich siedlisk i gatunków;
- przeciwdziałanie zanikaniu owadów zapylających;
- ochrona ex situ zagrożonych gatunków;
- ograniczenie antropopresji wynikającej z rozwoju turystyki poprzez budowę i modernizację małej infrastruktury turystycznej/edukacyjnej;

- odbudowa stanu populacji zagrożonych i cennych gatunków drzew, zachowanie i pielęgnacja cennych alei przydrożnych;
- zakładanie, pielęgnacja i zagospodarowanie małych zbiorników wodnych;
- rozwój, odtworzenie i pielęgnacja ogrodów, parków miejskich, zieleńców o znaczeniu przyrodniczym;
- ograniczenie antropopresji - minimalizacja emisji do środowiska z budynków/obiektów użyteczności publicznej.

Inicjatywy obywatelskie zostały wybrane do realizacji podczas ogłoszonego przez SITR w ubiegłym roku konkursu, spośród 30 zgłoszonych. Wszystkie czynności związane z realizacją poszczególnych pomysłów będą wykonywać autorzy inicjatyw oraz lokalna społeczność. SITR będzie pełnił funkcję administracyjną, animacyjną oraz doradczą. Realizatorom zostaną zapewnione środki na zakup niezbędnych rzeczy, wsparcie doradców oraz pomoc w zakresie uzyskania niezbędnych pozwoleń i decyzji.

Na terenie gminy Słupsk realizowane będą następujące inicjatywy:

- „Odbudowa stanu zagrożonego gatunku krzewu-brzoza karłowata”, w ramach której uporządkowany zostanie zanieczyszczony teren działki gminnej w miejscowości Bydlino. Teren zostanie zagospodarowany poprzez dokonanie nasadzeń brzozy karłowatej, która jest gatunkiem chronionym i cennym przyrodniczo.
- „Budowa małej infrastruktury turystycznej na tzw. „Dołku” w miejscowości Wrzeście”, w ramach której na terenie działki gminnej, leśnej polanie będącej miejscem spotkań lokalnej społeczności teren zostanie uporządkowany i powstanie mała infrastruktura: altana wyposażona w stoły i ławy.
- „Altana rekreacyjno-turystyczna w Kukowie”, w ramach której na terenie ogólnodostępnym obok świetlicy wiejskiej powstanie altana z wyposażeniem, stojak na rowery, zostaną dokonane nasadzenia.



● EDUKACJA

Miesiąc Bibliotek Szkolnych 2016

Jak co roku w szkole w Jezierzycach obchodzony był Miesiąc Bibliotek Szkolnych. W ramach tych dni odbyły się konkursy dla wszystkich dzieci: na najpiękniejszą literkę z wyrazu BIBLIOTEKA, na najładniejszą zakładkę, konkurs literacko – plastyczny „Czego nie lubi książka”.

Najliczniej udział w nich wzięły dzieci z klas I – III i wykonały wiele pięknych prac. Nagrodzonych zostało 17 literek a wszystkie dzieci biorące udział w konkursie dostały po lizaku.

Przed wejściem do szkoły pojawiła się też gazetka dla rodziców zachęcająca do codziennego czytania dzieciom. W kieszonce czekały ulotki, z których można było się dowiedzieć jakie korzyści daje wspólnie spędzony z dzieckiem przy książce czas, a dla dziecka przeznaczony był obrazek do pokolorowania.

Przez cały październik w młodszych klasach trwała akcja „Poranek z książką”, która będzie kontynuowana w następnych miesiącach.

Bibliotekę odwiedziły też przedszkolaki ze swoimi wychowawczyniami. Z uwagą wysłu-

chały opowiadania, potem otrzymały pamiątkową zakładkę i pracę do pokolorowania nawiązującą do przeczytanej historyjki. Do każdej kartki z kolorowaną przyczepiony był lizacek.

Do obchodów Dni Biblioteki włączyła się też klasa „0”. Dzieci przez kilka dni słuchały krótkich opowiadań czytanych przez Dorotę Grędecką, a potem wykonały na ich temat prace plastyczne oraz życzenia dla biblioteki.

Odbył się też kiermasz taniej książki, które jak co roku dostarczyła hurtownia z Tuliszkowa.

Dni Biblioteki mają za zadanie propagować czytelnictwo i w ciekawy sposób zachęcić dzieci do częstszych wizyt w bibliotece. Czytanie pomaga zrozumieć świat i dostarcza mądrej rozrywki. Jak mówi hasło tegorocznej imprezy – KSIĄŻKA TO DOPIERO POCZĄTEK! – początek wielkiej podróży, która dla myślącego człowieka nie ma końca.



● EDUKACJA

Kierunek: Experiment



Uczniowie szkoły w Jezierzycach odwiedzili Centrum Nauki Experiment w Gdyni.

Centrum Nauki Experiment to miejsce, które łączy nowoczesną edukację z doskonałą zabawą. Uczniowie bardzo chętnie korzystali z interaktywnych stanowisk wcielając się w role inżynierów wodnych i konstruktorów wprawiających w ruch skomplikowane mechanizmy. Zgłębiali tajniki funkcjonowania ludzkiego organizmu, zaglądali do wnętrza komputera, przekonali się jak widzą zwierzęta, zobaczyli świat fizyki bez wzorów i wykresów.

Wycieczka ta dostarczyła uczniom wielu niespodzianek i niezapomnianych wrażeń. Samodzielne eksperymentowanie wyzwoliło w nich kreatywność, pobudziło ciekawość i głód wiedzy!

● KULTURA

W Klukach po kaszubsku

Dzieci ze szkoły w Jezierzycach, uczące się języka kaszubskiego uczestniczyły w wycieczce do skansenu w Klukach. Na miejscu wzięły udział w pieczeniu chleba, ubijaniu masła, przygotowaniu zupy kartoflanki i tradycyjnych wafli pieczonych na kuchni węglowej.

Gdy gotowała się zupa i piekł chleb dzieciaki zwiedzały skansen i wysłuchały opowieści o życiu i codziennych zajęciach północnych Kaszubów – Słowińców. Opowieści dopełniła wystawa zdjęć, udostępnionych przez dawnych mieszkańców Kluk. Podobnie jak w innych polskich wsiach wspólnie wykonywano cięższe prace (np. kopanie torfu, żniwa, kiszzenie kapusty). Wspólna też była zabawa po ukończeniu dzieła.

Po zwiedzaniu wszyscy zjedli gorącą zupę, chleb prosto z pieca z własnoręcznie ubitym masłem. Na deser były słowińskie wafle.

● POMAGAMY

Zbierali żywność dla potrzebujących

26 i 27 listopada wolontariusze ze Szkolnego Klubu Wolontariusza, działającego w Zespole Szkół w Jezierzycach wraz z opiekunami zbierali produkty żywnościowe, które trafią do najbardziej potrzebujących przed świętami Bożego Narodzenia. Tym razem młodzież zachęcała do dzielenia się sercem występując we własnoręcznie wykonanych strojach. Każdy darczyńca w dowód wdzięczności otrzymywał świąteczną gwiazdkę z napisem DZIĘKUJĘ! Atmosfera zbiórki była iście świąteczna, klienci Biedronki chętnie dzielili się tym, co mogli. Oprócz typowych produktów żywnościowych do koszyków trafiły również słodczyce: czekolady, ciasteczka i cukierki, które przekazane zostaną dzieciom wraz z życzeniami słodkich świąt.

Wolontariusze tradycyjnie spisali się na medal.





TRADYCJA

Gminne obchody Święta Niepodległości

We Wrześcu odbyły się uroczystości upamiętniające odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku.

Wartę pod Pomnikiem Państwa Podziemnego i jego Dowódcy Generała Stefana Roweckiego „Grotą” wystawił Batalion Ochrony Bazy w Redzikowie. Delegacji Bazy przewodniczył zastępca Dowódcy kapitan Sebastian Radziwona. Pierwszym punktem uroczystości była manifestacja patriotyczna pod Pomnikiem Państwa Podziemnego znajdującym się przed miejscową szkołą noszącą imię Generała „Grotą”. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Sekretarz Urzędu Gminy Adam Sędziński.

Minutą ciszy uczczono pamięć walczących i poległych w imię wolności i niepodległości Ojczyzny, a delegacje złożyły okolicznościowe wiązanki kwiatów. Drugą część uroczystości miała miejsce w sali widowiskowo – sportowej, gdzie uczniowie ze szkół gminnych zaprezentowali się podczas przeglądu pieśni i poezji patriotycznej. W tej części miłym akcentem było wystąpienie radnego miasta Słupska, wydawcy książki „Połączyła ich Szkoła

we Wrześcu” Andrzeja Obecnego. Jest on jej współautorem wraz z dyrektorem Szkoły Zbigniewem Kamińskim.

Andrzej Obecny zapowiedział uroczysty wieczór promocyjny, który zaplanowany jest na 19 grudnia we Wrześcu. Będzie to jednocześnie uroczyste zakończenie Roku Obchodów 70-lecia Szkoły. Po zakończeniu części artystycznej po okolicznościowej wystawie związanej z dziejami walk o niepodległy byt Ojczyzny oprowadzali słupscy numizmatycy Zdzisław Dróbka i Sławomir Wloch.

W uroczystościach uczestniczyli m.in. delegacja z Powiatu Słupskiego z wicestarostą Rafałem Kononem. Pomorskiego Kuratora Oświaty

reprezentował starszy wizytator Marian Chachaj. Rada Gminy reprezentowana była przez jej przewodniczącego Mirosława Klemiat i wiceprzewodniczącą Halinę Najdowską oraz radnych Beatę Juryś i Marka Jankowskiego. Gościem uroczystości był też Wójt Gminy Smoldzino Arkadiusz Walach. Uczestnikami obchodów były delegację Urzędu Gminy Słupsk, jej służb mundurowych, szkół, przedszkoli oraz instytucji powiatowych i gminnych. Swoją reprezentację mieli też pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie oraz uczniowie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego z Żelkowa.

Uroczyste Obchody Święta Niepodległości w naszej gminie zakończył wspólny poczęstunek.



INICJATYWA LOKALNA

Zadbali o swój staw

W Redęcinie mieszkańcy wspólnie rozpoczęli prace przy rewitalizacji stawu w miejscowości.

Od kilku lat Rada Sołecka starała się o przejęcie tego miejsca od Agencji Nieruchomości Rolnych i dzięki zaangażowaniu i konsekwencji teren został przejęty na cele rekreacyjne wsi Redęcin. Z pomocą bezinteresownie przyszła Sp. Avena z Sycewic, która na prośbę Rady

Sołeckiej po pogłębieniu stawu w ostatnim czasie, wyrównała teren. Kolejnym etapem były prace porządkowe. Oprócz pomocy mieszkańców: dzieci, młodzieży i osób dorosłych — z bezinteresowną pomocą przyszedł Jacek Borowski z Zębowa. Dalsze prace zaplanowano na wiosnę, planowane jest tam sadzenie drzewek, krzewów i mocowanie ławek.

KULTURA

Koncert pieśni patriotycznych

Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu dzieci i młodzieży z zespołu Zeppeliani z Jezierzyc, odbył się 11 listopada w Kościele Parafialnym w Jezierzycach.





EDUKACJA

Belfer plus

Zespół Szkół w Siemianicach po raz kolejny wygrał projekt finansowany z funduszy Unii Europejskiej na kwotę 45.500 zł.

"Belfer plus – nowoczesna szkoła" to projekt, w którym weźmie udział pięciu nauczycieli. Będą oni mieli okazję dokształcać się z języka angielskiego oraz poszerzać umiejętności komunikacyjne na szkoleniach w Portugalii i Wielkiej Brytanii. Plany związane ze zdobyciem określonych kwalifikacji przez nauczycieli w ciągu roku trwania projektu Erasmus + są ściśle zwią-

zane z dalszym, ukierunkowanym europejskim rozwojem szkoły. Nauczyciele po uzyskaniu niezbędnych kompetencji będą w stanie realizować zamierzone wcześniej cele: pracować innowacyjnie, pobudzać do kreatywnego myślenia poprzez własny przykład, stawiać nowe wyzwania i poszukiwać niestandardowych rozwiązań oraz posługiwać się biegle językiem angielskim. Powstaną kolejne, nowe międzyprzedmiotowe projekty szkolne, wykorzystujące nabyte umiejętności komunikacyjne. Nowa wiedza pozwoli na dalszy rozwój zawodowy nauczycieli, który jest jednym z głównych punktów planu rozwoju placówki. Wszystkie wymienione cele wpłyną na zmianę organizacji nauczania i uczenia się, a przede wszystkim podniosą jakość pracy szkoły

w Siemianicach oraz wpłyną na zwiększenie jej prestiżu w środowisku lokalnym.

Projekt napisany został przez nauczycielkę języka angielskiego Joannę Charczun w ramach programu Erasmus +.



KONKURS

Zaśpiewali piosenki strażackie i patriotyczne

11 listopada w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Kępice odbył się III Powiatowy Konkurs Piosenki Strażackiej i Patriotycznej. Gmina Słupsk reprezentowana była przez małe "skierki" z OSP Bukówka pod opieką dh. Justyny Seweryn, wykonały piosenkę pod tytułem "Strażacy zawsze odważni", do melodii pieśni "Pierwsza Brygada".

Słowa do utworu to autorstwo młodych wokalistów. Występ wzbudził wielkie uznanie, a wokaliści nagrodzeni zostali gromkimi brawami. 12-letnia Monika Ćlusarska przygotowana przez opiekunkę Aldonę Szostakiewicz z OSP Włynkowo wykonała dwa utwory "Bo mój chłopak jest strażakiem" i "Kocham Cię Polsko", natomiast dh Mirosława

Chłodnicka z OSP Bruskowo Małe przygotowała 6-letnią Klaudię Przygůcką, która zaśpiewała piosenkę "Pali się". Mirosława Chłodnicka ułożyła również słowa i melodię do piosenki strażackiej "Hej Hej strażacy" i wykonała ją razem z Roksana Kulpa.

Dziewczynka wykonała także piosenkę "Dziewczyna z granatem" i występowała pierwsze miejsce w kategorii piosenki patriotycznej. Opiekunowie otrzymali podziękowanie za przygotowanie młodzieży do konkursu.

PROFILAKTYKA

Upaść jest łatwo, trudniej się podnieść...

Dni Profilaktyki po raz kolejny zorganizowane zostały w szkole w Siemianicach. Ich celem było uświadomienie uczniom szkodliwości używek, podkreślanie wartości postaw abstynenckich, przeciwdziałanie agresji oraz propagowanie zdrowego stylu życia.

Rozpoczęły się one od koncertu „Nie Ćpa”, podczas którego wystąpiła Patrycja Markowska i zespół Sto procent.

Najmłodszy uczniowie uczestniczyli w zajęciach pt. „Wolni od uzależnień”, przede wszystkim od komputerów, telefonów oraz tych płynących z sieci.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty „Na nalogi wystaw rogi”, które prowadził czteroosobowy zespół terapeutów i psychologów. Uczniowie samodzielnie dochodzili do właściwych rozwiązań.

Najstarsi uczniowie dowiedzieli się jak łatwo

ulec środkom psychotropowym, dopalaczom, narkotykom, hazardowi, papierosom, telefonom, grom, portalom społecznościowym czy zakupom. Przede wszystkim dowiedzieli się jak rozpoznać objawy uzależnienia i jak wygląda terapia w takich przypadkach.

Lider zespołu, który bierze udział w programie „Hip-Hop w resocjalizacji” opowiedział o tym, co zrobić, kiedy się upadnie. Przekonywał, że najważniejsze jest podjęcie walki o samego siebie. Młodzi raperzy śpiewali na temat wartości w życiu każdego z nas – przyjaźni, miłości, rodzinie. „Przełóż porażkę w walkę, w sukces, w realizację celów” – tak brzmiało hasło przewodnie tego minikoncertu.

Uczniowie mieli również okazję dowiedzieć się czym jest FAS – Płodowy Zespół Alkoholowy oraz jakie skutki niesie ze sobą spożywanie alkoholu w czasie ciąży.

Na koniec Strażnicy Graniczni z Ustki opowiedzieli na czym polega ich praca, psa tropiącego oraz jak wygląda poszukiwanie narkotyków oraz różnego rodzaju środków niedozwolonych.

Ważnym elementem było również promowanie zdrowego trybu życia, którego należy uczyć się

od najmłodszych lat. Były więc warsztaty kulinarne i pogadanki z dietetykiem. Uczniowie dowiedzieli, co oznaczają informacje ukryte na etykietach produktów. Ciekawiło ich, w jaki sposób można przyrządzić smaczne śniadanie, jakie produkty wybrać i jak samodzielnie przygotować wartościowy posiłek.

Natomiast podczas „Akcji Wielbłąd” najmłodszy uczniowie zważyli swoje plecaki. Najcięższy z nich ważył ponad 5 kg.

Szkoła w Siemianicach jest propagatorem zdrowego stylu życia i pragnie brać udział w kształtowaniu prawidłowych postaw wśród dzieci i młodzieży. Chce być blisko problemów, z którymi borykają się młodzi ludzie.





TRADYCJA

Na św. Marcina najlepsza pomorska gęsina!

Ponad 50 stoisk z wiejskim jadłem, pokazy gotowania, muzyka na żywo, potańcówka na dechach i zabawy dla dzieci to tylko niektóre z atrakcji dziewiątej biesiady „Na św. Marcina najlepsza pomorska gęsina”.

Największa na Pomorzu impreza związana z tradycją spożywania gęsiny odbyła się na terenie Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie.

- Półgęski wędzone, gęś pieczona, smalec, surowa okrasa, gulasz z żołądków, pierogi z gęsiną, pasztety, czernina, kartoflanka i brukwianka na gęsinie, galarety – to tylko niektóre z potraw, których można było spróbować podczas biesiady w Swołowie – mówi Dawid Gonciarz z Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie. Stoiska z potrawami i przetworami przygotowało ponad 50 lokalnych restauratorów, a także koła

gospodyń wiejskich z całego regionu. Targ produktów wiejskich i biesiada z gęsiną odbyły się w ogromnym namiocie halowym. Uczestnicy mogli zobaczyć m.in. jak dawniej darto pierze, trzepano i czesano len. Był również pokaz pracy kowala, a w domu chlebowym – pieczenie pierników. Impreza w Swołowie była także ostatnią okazją do obejrzenia wystawy „Rośliny trujące Pomorza”, na której prezentowane są najstarsze na Pomorzu zbiory zasuszonych roślin z początku XIX wieku. Imprezę „Na św. Marcina najlepsza pomorska gęsina” organizują wspólnie Muzeum w Swołowie i Gmina Słupsk.



ŚWIĄTECZNY CZAS

Jarmark Bożonarodzeniowy



18 grudnia w Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy.

W godzinach od 10 do 16 będziemy mieli okazję wybrać rybę i wędlinę na świąteczny stół, poczuć zapach prawdziwego piernika, skosztować potraw i wypieków z naszego regionu, zrobić zapas pierogów z kapustą i grzybami, posmakować bigosu, rozgrzać się grzańcem z goździkami, kupić nalewki, miody i swojski chleb.

W budynku nowej stodoły muzealnej odbędą się warsztaty robienia ozdób świątecznych a panie z kół gospodyń wiejskich zaprezentują stół wigilijny z dwunastoma potrawami. Będzie również szopka bożonarodzeniowa wykonana przez mieszkańców Wiklina pod okiem artysty Andrzeja Wrzecionko oraz pokaz wypieku piernika.

Pomorscy rękodzielnicy wystawią na sprzedaż swoje dzieła: świąteczne ozdoby, stroiki, wigilijne anioły, suszone zioła, ceramikę, ręcznie wykonane prezenty.

W Zagrodzie Albrechta biegać będą żywe zwierzęta, a w Gospodzie Pod Wesołym Pomorzaniem jak co roku, będzie można złożyć zamówienie na świeżą rybę, potrawy wigilijne, ciasta i szopki piernikowe (również pod nr tel. 660-717-433).



ROZRYWKA

Urodziny Parku Wodnego

Już 7 lat minęło od otwarcia Parku Wodnego Redzikowo. Z tej okazji 26 listopada można było skorzystać z 7 atrakcji, które organizatorzy przygotowali z okazji urodzin.

Przez cały dzień wszyscy goście płacili jedynie 7 zł za godzinę pływania w basenie. Panie z Koła Gospodyń z Redzikowa sprzedawały swoje pyszne wypieki. Od południa w holu prowadzącym do kręgielni zorganizowana była strefa fit. W niej stały 4 rowery, na których można było pokonać "Kilometry Zdrowia Banku Spółdzielczego". W trakcie jazdy na specjalnie przygotowanych rowerach każdy mógł zblendować sobie pyszny i zdrowy koktajl. Tuż obok odbywał się pokaz zdrowego gotowania, który prowadziła Paulina Kantak, szefowa kuchni słupskiej restauracji Kurnik, finalistka 2 edycji programu Hell's Kitchen. Swoje stoisko miała fotobudka, w której każdy mógł zrobić sobie szalone zdjęcia, przy okazji zostawiając po sobie pamiątkę w kronice Parku Wodnego Redzikowo. Dla spragnionych ruchu Klaudia Żelechowska prowadziła Zumbę w brodziku. Brodzik w tym dniu był bardzo roztańczonym miejscem, bo od 16:30 można było tam podziwiać Aqua Show, które przygotowały Cheerleaders Maxi. Nieco wcześniej przy kasie basenowej na gości czekał tort. Pierwsze siedem kawałków ukroiło siedem siedmiolatek. Każdy obecny w tym momencie mógł spróbować słodkiego wypieku.

O godzinie 16:00 rozpoczął się Charytatywny

Turniej Bowlingowy Media vs Politycy i Samorządowcy. Jak zwykle wzięli w nim udział także przyjaciele parku wodnego. Łącznie rywalizowało 14 zespołów. Najlepsi okazali się gracze ze Starostwa Powiatowego, którzy rzucili w sumie 456 pkt. Wśród nich był Marek, który został najlepszym zawodnikiem turnieju z wynikiem indywidualnym 137 pkt. Jeszcze więcej rzuciła Ania z Banku Spółdzielczego w Ustce, sponsora urodzin - miała 142 pkt na swoim koncie, dzięki czemu otrzymała nagrodę dla Najlepszej Zawodniczki Turnieju.

Drużynowo na podium stanęli jeszcze reprezentanci Urzędu Gminy Dębica Kaszubska (2 miejsce, 428 pkt) i Batalion Ochrony Bazy w Redzikowie (3 miejsce, 418 pkt). Poza nimi zagrali także (kolejność przypadkowa):

Bank Spółdzielczy w Ustce
Potęgowo Team - Urząd Gminy Potęgowo
Platforma Obywatelska
Urząd Miasta i Gminy Kępice
Igmar AD
Kanał 6
Radni Gminy Słupsk
Radio Fama
Urząd Gminy Słupsk
TV Słupsk
Urząd Miasta Słupska

Zwycięska drużyna wytypuje placówkę opiekuńczo- wychowawczą z regionu, która otrzyma bezpłatne wejścia na basen.

SPORT

Wspięli się po nagrody



19 listopada w hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach odbyły się II Otwarte Zawody Wspinaczkowe. Pod skałką zgromadzili się zawodnicy w różnym wieku, lecz największą popularnością ścianka cieszyła się wśród uczniów szkół podstawowych. W kategorii open wystartowało jedynie 2 panów i byli to bracia. W zależności od kategorii wiekowej, organizatorzy przygotowali trasy o różnym poziomie trudności. Każdy musiał zaliczyć 2 różne ścieżki w swojej grupie, czas był sumowany i oczywiście musiał być jak najkrótszy. Tylko kilkoro zawodników nie dotarło na szczyt z powodu popełnionych błędów, praktycznie każdy ostatecznie uderzał w dzwonek na szczycie.

Ostatecznie podium w poszczególnych kategoriach wiekowych wyglądało następująco:

Do klasy III SP:
Amelia Saj
Maja Nurek
Zuzanna Dziuba
Klasy IV - VI SP:
Oliwia Szycko
Kamil Winiarczyk
Piotr Pietrzykowski

Gimnazjum:
Żaneta Niżewska
Kacper Szmydtke
Julia Groblewska

Open:
Krystian Kałużny
Adrian Kałużny

Nagrodę specjalną otrzymał Klaudiusz Straszak, który był najmłodszym uczestnikiem zawodów. Klaudiusz ma 5 lat.





KULTURA I REKREACJA

Nasi seniorzy się nie nudzą

Dla seniorów z terenu Gminy Słupsk Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przez cały rok przygotowuje wiele ciekawych zajęć. Mieszkańcy naszej gminy w mijającym roku na nudę nie mogli narzekać.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - Marsz "Policz się z cukrzycą"

10 stycznia odbył się czwarty marsz pod hasłem „Policz się z cukrzycą” organizowany w ramach XXIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W marszu wzięli w udział seniorzy z Kukowa, Lubuczewa, Bukówki, Jezierzyc Osiedle, Redzikowa, Włynkówka, Bruskowa Wielkiego, Siemianic, Swołowo, Redęcina oraz Krępy Słupskiej. W marszu wzięło udział 99 osób. Uczestnicy mieli wykonania badania ciśnienia krwi. Następnie Seniorzy przemaszerowali z Wieszyna do Parku Wodnego w Redzikowie.

Bal Karnawałowy

29 stycznia w Hali Sportowo-Widowiskowej w Jezierzycach odbył się bal karnawałowy dla Seniorów.

Wzięło w nim udział 137 osób z 11 Klubów Seniora. Było pyszne jedzenie, doskonała atmosfera i konkursy a do tańca przygrywał zespół wokalo- instrumentalny MK Dance.

Wyjazd Seniorów na występ Zespołu "Śląsk"

135 seniorów z naszej gminy, 6 marca pojechało na koncert galowy Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny, który odbył się w słupskiej hali Gryfia. W skład zespołu wchodzi ponad 120 artystów: chóru, baletu i orkiestry. Charakterystyczną cechą Zespołu jest mnogość pięknych kostiumów, w jakich prezentują się artyści chóru i baletu. Barwny żywioł porывa widzów do poznania różnorodności kultury regionów, bogactwa tradycji ich mieszkańców, czyniąc z Zespołu Ambasadora Polskiej Kultury. Bilety wstępu na koncert ufundowała Gmina Słupsk.

W kinie

Dla 137 osób GOPS zorganizował wyjazd do kina Rejs w Słupsku na film pt.: "Planeta Singli" w reżyserii Mitji Okorna. Jest to polska komedia romantyczna z 2016 roku. Film ukazuje historię wielkiej i nieoczekiwanej miłości.

Nordic Walking pod hasłem: "Poznaj naszą gminę"

7 czerwca 131 seniorów z 13 klubów wzięło udział w marszu Szlakiem Zwiniętych Torów z Siemianic do Swochowa. Uczestnicy imprezy poznali również historię Siemianic, którą zaprezentował Stefan Stodulski, a także mieli okazję wspólnie z dziećmi tańczyć Zumbę. Po spacerze na seniorów czekał poczęstunek oraz potrawy z grilla przygotowane przez OSP w Bukówce.

Do Torunia i Ciechocinka

W czerwcu 215 osób wzięło udział w dwudniowej wycieczce do Torunia i Ciechocinka. Pierwszego dnia zwiedzili oni wraz z przewodnikiem najważniejsze zabytki toruńskiej starówki, wzięli również udział w seansie w toruńskim Planetarium.

Drugiego dnia, seniorzy mieli okazję m.in. wraz z przewodnikiem zwiedzić unikalne w skali europejskiej uzdrowiska z łąkami, parki zdrojowe z fontannami, pijalnie wód mineralnych, cer-





kiew św. Michała Archanioła oraz warzelnię soli z XIX w. w Ciechocinku.

W Nowym Teatrze i na koncercie

3 września 127 seniorów z 12 klubów wybrało się do teatru na spektakl „Z rączki do rączki”. Natomiast 17 września 153 osoby wzięły udział w koncercie „Kalejdoskop Barw Polski” Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego, który odbył się w słupskiej hali Gryfia. Bilety na koncert zostały ufundowane zostały przez Gminę Słupsk.

Bal Seniora

Z okazji Dnia Seniora, 14 października w Jezierzycach odbył się bal, którego uczestnikami byli członkowie Klubów Seniora z 12 miejscowości: Bierkowo, Wieszyno, Bukówka, Jezierzycze, Krępa Słupska, Lubuczewo, Redzikowo Osiedle, Siemianice, Redzikowo, Kukowo, Swołowo, Redęcin. Organizatorem balu był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku. Zabawa odbyła się w Hali Sportowo- Widowskowej w Jezierzycach. Seniorzy przygotowali poczęstunek, a organizator zadbał o kawę, herbatę i pieczywo, natomiast Gminny Ośrodek Kultury w Głobinie zapewnił oprawę muzyczną. Członkowie Klubu Seniora z Jezierzyc przygotowali niespodziankę w formie skeczu.



AKTYWIZACJA I INTEGRACJA

Rekrutacja do projektu „Czas na zmianę!”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku wraz ze Spółdzielnią Socjalną „Bociek” informuje, iż od stycznia 2017 r. prowadzony będzie nabór kandydatów do projektu pn. „Czas na zmianę!” w ramach RPO WP na lata 2014-2020.

W ramach projektu uczestnicy wezmą udział w następujących działaniach:

- Program Aktywizacji i Integracji
- Warsztaty aktywności zawodowej
- Szkolenia zawodowe
- Staż zawodowy

Wszystkim uczestnikom zapewniamy:

- Materiały szkoleniowe
- Zwrot kosztów przejazdu uczestników do miejsc szkoleń oraz spotkań
- Zwrot kosztów zapewnienia opieki nad osobami zależnymi
- Wypłatę stypendium za udział w szkoleniu zawodowym i stażu zawodowym
- Wsparcie socjalne
- Profesjonalną kadrę prowadzącą zajęcia

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z pracownikami socjalnymi GOPS.

Szczegółowe informacje na temat projektu są dostępne w siedzibie GOPS w Słupsku, ul. Sportowa 9a, tel. 59 840 16 82 wew. 20.



REKREACJA

Rajd na orientację

Blisko 350 osób wzięło udział w VI Zimowym Rajdzie na Orientację, który odbył się na terenie Doliny Charlotty. Uczestnicy – dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy rywalizowali na dwóch trasach tzw. otwartej (łatwiejszej) dla wszystkich oraz trasie dla ambitnych. Na tej drugiej uczestnicy musieli się wykazać między innymi umiejętnością obliczania azymutu.

W zawodach udział wzięli między innymi uczniowie SP w Głobinie, ZS w Redzikowie, SP z Suchorza, SP2 z Ustki, świetlica w Jezierzycach, reprezentacja sołectwa Redzikowo, studenci z Akademii Pomorskiej, seniorzy – członkowie klubów seniora z terenu Gminy Słupsk, doświadczona w marszach na orientację silna 9-osobowa ekipa z Koszalina a także uczestnicy indywidualni.

Po pokonaniu kilkukilometrowej trasy oraz rozwiązaniu zadań na uczestników czekały ciepłe napoje, ognisko oraz grochówka przygotowana w kuchni polowej przez KGW z Redzikowa.

Po podliczeniu wyników w kategorii dla ambitnych wśród dorosłych I miejsce zajęli Klaudia Tkacz, Tomasz Tkacz i Mariusz Murawiec z Koszalina, w kategorii gimnazja:

zwyciężyła drużyna w składzie: Jakub, Julian i Karol, w kategorii Szkoły Podstawowe zwyciężyli Kacper Stenka i Dariusz Kulbicki. Natomiast wśród drużyn na trasie otwartej najlepsza okazała się SP 2 z Ustki wyprzedzając sołectwo Redzikowo i SP Suchorze.

Na laureatów czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe, zaś na wszystkich startujących pamięt-

kowe dyplomy. Wśród wszystkich startujących rozlosowano dodatkowo nagrody pocieszenia.

Głównymi organizatorami imprezy byli Gmina Słupsk, Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk wraz z Pomorskim Zespołem Parków Krajobrazowych oddział Park Krajobrazowy Dolina Słupi. Współorganizatorami byli: Dolina Charlotty, która użyczyła teren oraz zadbała o zaplecze techniczne imprezy, Nadleśnictwo Ustka, Pomorskie Zrzeszenie LZS.



EDUKACJA I ROZRYWKA

Zajęcia muzyczne w świetlicach wiejskich

Dzieci od lat 6 zachęcamy do udziału w zajęciach muzycznych prowadzonych w świetlicach w Głobinie, Rogawicy, Jezierzycach, Jezierzycach Osiedle, Wiklinie, Grąsinie, Redęcinie oraz w Bruszkowie Wielkim.

Zajęcia prowadzone są od trzech lat. Dzieci i młodzież pod okiem Anny Rapy z Centrum Kultury doskonaliły swoje umiejętności w zakresie gry na keyboardzie, śpiewu, czytania nut, czy gry na flecie prostym. Aktualnie trwają przygotowania do koncertów świątecznych.

Dzieci występują również na festynach, uroczystościach gminnych i konkursach. W tym roku laureatkami ogólnopolskiego konkursu w Bydgoszczy zostały Maria Bielecka z Lubuczewa i Agata Pianka z Jezierzyc.



SPORT

Taneczna rewolucja

Ponad 100 osób z całej Polski wzięło udział w Turnieju Tańca Breakdance „Listopadowa Rewolucja” który odbył się 19 listopada w Zespole Szkół w Redzikowie. Tancerze rywalizowali w trzech kategoriach: 2 vs 2 do lat 11, 2 vs 2 do lat 16 i 2vs 2 powyżej 16 lat.

Już w pierwszych walkach najmłodszych uczestników nie zabrakło emocji, rosły one z każdą kolejną kategorią wiekową. Pojedynki tancerzy, jak podkreślił jeden z organizatorów – bboy Pawłotti stały na bardzo wysokim poziomie. Rywalizacja trwała blisko 6 godzin. Ostatecznie wW kat. do 11 lat najlepsza okazała się ekipa Bad Angels, w kategorii 11-16 lat miejsce pierwsze po bardzo zaciętej walce z ekipą Top Toys zdobyli Black Wolves.

Zwycięzcami całego wydarzenia w najstarszej kategorii została ekipa z Gdańska – Stachu i Wachu.

Zmagania zawodników oceniała czwórka sędziów – uznanych tancerzy polskiej sceny break dance:

Bboy Fabian (Breaknuts, Łódź), Bboy Vento aka Szybki Wiatr (Sztewite Gang, Grudziądz), Bboy Lil King (Fly High, Warszawa), Bboy Gregory (BWA Breakers).

Listopadowa Rewolucja to już kolejna edycja imprezy organizowanej przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk wraz z Pawłem Kamińskim (bboy Pawłotti) i grupą Haribo Crew. Z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością, rośnie także poziom uczestników.

Organizatorzy dziękują za pomoc przy organizacji: Starostwu Powiatowemu w Słupsku, Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku, dyrekcji i pracownikom Zespołu Szkół w Redzikowie.



**SPORT**

II miejsce w XV Turnieju Niepodległości

W turnieju piłkarskim, który rozegrano 11 listopada 2016 roku w hali sportowej I Liceum Ogólnokształcącego w Słupsku udział wzięło 10 drużyn z rocznika 2007/2008. Drużyna UKS „Gminna Akademia Piłkarska” z Bruszkowa Wielkiego, występowała w grupie A uzyskując następujące rezultaty:

FC CARTUSIA Kartuzy 1:0
UKS BYKI 08 Słupsk 1:1
Dębnie Orły 1:0
ORLIKI Jezierzycy 1:1.

Tym samym rozgrywki grupowe zawodnicy z Bruszkowa ukończyli na 1 miejscu. W meczu finałowym drużyna ta zmierzyła się ze zwycięzcą grupy A czyli UKS BYKI 07 Słupsk. Młodzi zawodnicy z Gminnej Akademii Piłkarskiej przegrali z drużyną gospodarzy 0:3.

W turnieju udział wzięły również ekipy: UKS Potęgowo, KS Damnica, IRAS Czaplunek i START Łeba.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe puchary, medale i upominki, które

wręczali: Robert Biedroń - Prezydent Miasta Słupska, Zdzisław Kłodziejski - Starosta Powiatu Słupskiego oraz Jolanta i Zbigniew Karscy. W turnieju udział wzięło około 110 zawodników i zawodniczek.

**SPORT**

Pomorski Football Cup 2016

W turnieju Pomorski Football Cup 2016, który rozegrano w hali sportowej w Przdokowie udział wzięło 20 drużyn z rocznika 2008/2009. Drużyna UKS „Gminna Akademia Piłkarska” w Bruszkowie Wielkim występowała w grupie C uzyskując następujące rezultaty :

AP St. Rąbała Jedynka Pelplin 1:0
LDER Dębogórze 1:1
KORONA Żelistrzewo 3:0
KS Skorzewo 2:0.

Tym samym rozgrywki grupowe zawodnicy z Bruszkowa ukończyli na 1 miejscu w grupie. Następnie w 1/8 finału z MZKS HEL padł remis 0:0, w serii rzutów karnych zawodnicy z Bruszkowa okazali się lepsi i wygrali 3:2. W ćwierćfinale młodzi adepci futbolu spotkali się z AP Banino I w regulaminowym czasie gry padł remis 0:0, a w rzutach karnych zespół z Bruszkowa okazał się lepszy wygrywając 2:1. W półfinale czekał zespół Korona Żelistrzewo. W rzutach karnych lepsi okazali się nasi zawodnicy (2:0).

W finale turnieju spotkaliśmy się z utytułowaną drużyną Sparta Sycewice, która w rozgrywkach młodzieżowych w Polsce jest liczącą się ekipą. Po zaciętym i emocjonującym meczu drużyna UKS

„Gminna Akademia Piłkarska” w Bruszkowie Wielkim uległa 1:2. W meczu o trzecie miejsce w turnieju spotkały się zespoły Pomezania Malbork – Korona Żelistrzewo 2:0.

W turnieju udział wzięły także ekipy: Jaguar Gdańsk, Fregata Gdańsk, Gks Kowale, Dan-Car Myśliwiec Tuchomie I Gosrit Luzino.

W skład naszej drużyny weszli: Igor Studziński, Dacjan Staranowicz, Mateusz Woś, Igor Nowakowski, Natalia Owsuikiewicz, Gracjan Hermann, Aleksy Winształ, Mateusz Gałek, Hubert Wolak, Filip Koniewski oraz Sebastian Winształ (kierownik), Andrzej Staszewski (Prezes UKS), Kinga Adamska, Tomasz Rybak (trener).





SPORT

Sportowcy z Jezierzyc górá!

Doskonale w Gimnazjalnych Mistrzostwach Gminy Słupsk w Unihokeju zaprezentowały się reprezentacje dziewcząt i chłopców z Jezierzyc.

4 listopada, w Bierkowie obie reprezentacje zajęły pierwsze miejsca. Dziewczęta wygrały z Siemianicami 2:1 i z Redzikowem 4:1. Chłopcy pokonali Siemianice 1:0 i Redzikowo 6:3. Oba zespoły będą reprezentować Gminę Słupsk w zawodach powiatowych.



Reprezentacja Gimnazjum:

Dziewczęta: Nikola Winiarczyk, Oliwia Broll, Martyna Mularczyk, Laura Urlich, Julia Chojnacka, Daria Gierczak, Kinga Jesiołowska, Natalia Bolenaj, Julia Groblewska, Marcelina Frankiewicz.

Chłopcy: Dominik Nadwodny, Wojciech Szymków, Dawid Kiełtyka, Jakub Nadwodny, Maciej Winiarczyk, Krzysztof Pawluk, Damian Greberski, Michał Dziuba, Oskar Czaiński, Adam Jurczuk.

SPORT

Świetnie grają w unihokeja

Zawodniczki z Jezierzyc reprezentowały swoją szkołę w Mistrzostwach Powiatu Słupskiego unihokeja. Zawody rozegrane zostały w Kobylnicy.

8 listopada dziewczęta zmierzyły się z trzema drużynami. Pierwszy mecz rozegrany z drużyną z Łupawy zakończył się wygraną 3:0, drugi z Biesowicami 6:1. Natomiast ostatni i jednocześnie najtrudniejszy mecz - z gospodarzami zawodów - zakończył się bezbramkowym remisem.

Dziewczyny od początku do końca były zawzięte i nie odpuszczały do ostatniej sekundy.

W finale reprezentacja Jezierzyc rozegrała 2 zwycięskie mecze: z Gimnazjum w Siemianicach 1:0 oraz Gimnazjum w Smoldzynie 2:0.

Dzięki zwycięstwu drużyna dziewcząt przeszła dalej w rozgrywkach unihokeja.

W finale dziewczęta z Jezierzyc wystąpiły w składzie: Nikola Winiarczyk, Julia Chojnacka, Oliwia Broll, Martyna Mularczyk, Kinga Jesiołowska, Laura Ulbrich, Marcelina Frankiewicz, Natalia Bolenaj, Julia Groblewska, Kasia Labuda, Daria Gierczak.

SPORT

Zawodnicy z Wrześcia doskonali w unihokeju

Znakomicie spisali się zawodnicy Szkoły Podstawowej z Wrześcia w unihokeju w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży. W półfinale w swojej grupie osiągnęli następujące wyniki:

Wrzeście - Ustka nr 1 12:2

Wrzeście - Kępice 3:0

W finałach w sali Szkoły Podstawowej we Wrześciu zawodnicy z Wrześcia również wysoko pokonali rywali. Oto wyniki finału:

Wrzeście: Kobylnica 6:0

Wrzeście: Jezierzyc 4:0

Nasi zawodnicy zdobyli zatem pierwsze miejsce, tytuł mistrza powiatu i awans do półfinału wojewódzkiego. Najlepsi w zespole byli: Kamil Winiarczyk, Oliwier Pluta, Tomek Skawiński, Łukasz Trebik, Marek Pawluk i Bartosz Rugała. Poza nimi barw szkoły bronili: Kacper Stankowski, Sebastian Zdanowicz i Igor Wolski. Natomiast wyniki drużyn dziewczęcych przedstawiały się następująco:

Wrzeście - Łupawa 4:0

Wrzeście - Smoldzino 5:2

Po remisie 2:2 z Ustką nr 1, przegrały z Żelkowem 0:1. Dało im to 3 miejsce. To spory sukces,

zwłaszcza że były najmłodszym zespołem. Najlepsze w naszym zespole były: Oliwia Spsychalska, Klaudia Augustyniak, Daria Milek, Sabina Rugała, Martyna Kowalczyk. Pozostałe zawodniczki: Emilia Bagniak, Kinga Smagiel, Alicja Nieznalska, Gabriela Łaskiewicz, Daria Niemczyk.



SPORT

Zajęli trzecie miejsce

Chłopcy ze szkoły w Jezierzycach zajęli trzecie miejsce w mistrzostwach powiatu w unihokeju.

9 listopada w Kobylnicy odbyły się półfinały mistrzostw. Zawodnicy z Jezierzyc wygrali mecz z Gimnazjum w Biesowicach 2:1 i z Gimnazjum w Ustce 7:1.

Drużyna zajęła 1 miejsce w swojej grupie.

W finałach zawodnicy przegrali mecze z Gimnazjum w Łupawie 6:0 i z Gimnazjum w Żelkowie 5:2 ostatecznie zajmując trzecie miejsce.

Nasza drużyna wystąpiła w składzie:

Dominik Nadwodny, Wojciech Szymków, Maciej Winiarczyk, Dawid Kiełtyka, Krzysztof Pawluk, Jakub Nadwodny, Damian Greberski, Adam Jurczuk, Oskar Czaiński, Michał Dziuba.





INWESTYCJE

Dla zrównoważonego rozwoju Regionu Słupskiego

Rok 2016 przyniósł nowe wyzwania i kolejne szanse dla poszerzania aktywności Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., która zarządza Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz Słupskim Inkubatorem Technologicznym. Nowe działania podejmowane przez PARR S.A. we współpracy m.in. z: przedsiębiorcami, samorządami szczebla lokalnego i regionalnego, instytucjami otoczenia biznesu, szkołami i uczelniami wyższymi, izbami zrzeszającymi pracodawców przyniosły efekty wpierające zrównoważony rozwój Regionu Słupskiego i całego Pomorza.

W zakresie rozwoju regionalnego Agencja zaangażowana była w realizację projektu dot. wsparcia i aktywizacji osób bezrobotnych. W czerwcu 2016r. PARR zakończyła realizację strategicznego działania na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy Województwa Pomorskiego, gdzie tysiąc osób bezrobotnych uzyskało wsparcie, a przeszło 60% znalazło zatrudnienie. Natomiast w listopadzie 2016r. wystartował kolejny projekt prowadzony przez Agencję i Wojewódzki Urząd Pracy kierowany do 1,3 tys. osób trwale bezrobotnych.

W październiku w partnerskiej współpracy z PARR S.A. z Miastem Ustka uruchomiony został Ustecki Generator Przedsiębiorczości. Jest to punkt informacyjno-konsultacyjny w zakresie wsparcia w zakładaniu i powadzeniu działalności gospodarczej.

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna (SSSE) to kolejne narzędzie, które przyczynia się do powstawania i rozwijania inwestycji w regionie oraz tworzenia nowych miejsc pracy. Dziś Słupska SSE posiada najbogatszą ofertę terenów inwestycyjnych w środkowej części Pomorza. Od początku 2016 roku Zarządzający Strefą pozyskał 11 nowych projektów inwestycyjnych o wartości 84 mln PLN i planowanym zatrudnieniu 650 osób, w tym 160 to nowe miejsca pracy. Będą to inwestycje polskich małych i średnich firm. Na przestrzeni 19 lat strefa urosła z 167 ha do 910 hektarów. Na terenie Gminy Słupsk Strefa funkcjonuje we Włynkówku, Redzikowie, Wieszynie i Płaszewku. Łączna powierzchnia terenów inwestycyjnych w gminie wynosi blisko 175 hektarów. W całej Słupskiej Strefie działalność prowadzi łącznie 60 firm, które dotychczas zainwestowały 1,6 mld złotych i zatrudniają blisko 6000 osób.

Słupski Inkubator Technologiczny (SIT) to najmłodsza idea PARR. Zlokalizowany na terenie Słupskiej Strefy Inkubator daje możliwości dogodnego wystartowania dla nowych innowa-

cyjnych firm. To jedyny tak prestiżowy i nowoczesny obiekt w regionie słupskim. Dodatkowo w SIT funkcjonują dwie wyjątkowe pracownie specjalistyczne: Automatyki, Robotyki i Systemów Wizyjnych oraz Odnawialnych Źródeł Energii. Pierwsza zapewnia innowacyjne usługi, dostarczając zrobotyzowane stanowiska zwiększające wydajność linii produkcyjnych. Wyposażona jest w roboty SCARA i DELTA, skaner 3D, stanowisko z systemem wizyjnym, znanych i cenionych na całym świecie marek: OMRON i KUKA. Z kolei, Pracownia OZE to jedyna w swoim rodzaju baza do badań nad wydajnością różnorodnych odnawialnych źródeł energii. Połączona jest z największą na Pomorzu dachową elektrownią fotowoltaiczną (686 paneli na dachu Inkubatora), instalacją naziemną złożoną z różnego typu paneli PV oraz wertykalną elektrownią wiatrową. Wszystkie źródła wytwórcze zarzą-

dane są przez system SCADA, który pozwala na monitorowanie i analizowanie pracy urządzeń w każdych dostępnych warunkach pogodowych. Na bazie obydwu pracowni SIT oferuje bogatą bazę szkoleniową, w tym akredytowane w 2016 roku przez Urząd Dozoru Technicznego szkolenia z zakresu systemów OZE.

Połączenie głównych filarów działań PARR S.A. we współpracy z lokalnymi i regionalnymi samorządami, a także z przedsiębiorcami, instytucjami otoczenia biznesu, uczelniami, przynosi największe efekty dla regionu w postaci zrównoważonego rozwoju miasta Słupska, powiatu słupskiego i całego Pomorza.

Opracowanie materiału: Zespół ds. Promocji i Pozy-skiwania inwestorów SSSE, Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.



Słupski Inkubator Technologiczny – instalacje OZE (fot. SSSE)

**SPORT**

Trening czyni mistrza

Karatecy z Krępy Słupskiej i Włynkówka wzięli udział w IV międzynarodowym seminarium tradycyjnego karate Goju-Ryu federacji IOGKF pod przewodnictwem Sensei Victora Panasiuka – 7 Dan.

Pierwsza część stażu obejmowała analizę kata stylu Goju-ryu, natomiast druga to trening Białego Żurawia.

- To były dwa dni intensywnych treningów – mówią uczestnicy seminarium. - I doskonała okazja do podnoszenia swoich umiejętności pod okiem niezwykle doświadczonego instruktora.

Miłośnicy karate z Krępy Słupskiej i Włynkówka systematycznie biorą udział w treningach i stażach prowadzonych przez najbardziej doświadczonych trenerów karate Goju-Ryu na świecie.



GASSHUKU sensei Victor Panasiuk - Bydgoszcz 25-27 listopad 2016

EDUKACJA

Erasmus + w Jezierzycach

Trzech nauczycieli i pięciu uczniów z Węgier, Rumunii i Turcji w ramach projektu Erasmus+ odwiedziło w dniach 23 – 29.10.2016 r. uczniów z Jezierzyc.

To był bardzo intensywny tydzień. Goście zwiedzili szkołę w Jezierzycach, wzięli udział w zajęciach edukacyjnych, plastycznych, sportowych oraz uczyli się tańczyć poloneza.

Poza tym mieli okazję m.in. zwiedzić gdańską Starówkę i Centrum Edukacyjne w Gdyni, Swołowo, Ustkę oraz Kluki, gdzie piekli chleb i ubjali masło. Były również pokazy pracy kowala, a w domu chlebowym – pieczenie pierników. Spotkali się również ze starostą powiatu słupskiego, byli z wizytą w Urzędzie Gminy Słupsk i Urzędzie Miasta Słupska oraz weszli na ratuszową wieżę.

Uczniowie zgodnie twierdzą, że dla wszystkich był to niezapomniany czas i wiele się od siebie wzajemnie nauczyli.

EKOLOGIA

Segregujmy: to proste!

Poniżej przedstawiamy prawidłowe kolory i wzory pojemników do segregacji odpadów obowiązujące na terenie Gminy Słupsk. Bądź ekologiczny i segreguj odpady zgodnie z poniższymi wskazówkami!

pojemnik koloru

ZIEŁONEGO**SZKŁO KOLOROWE
I BEZBARWNE**

pojemnik koloru

ŻÓŁTEGO**TWORZYWA SZTUCZNE
OPAKOWANIA
WIELOMATERIAŁOWE,
METALOWE**

pojemnik koloru

NIEBIESKIEGO**PAPIER**